

FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE EMPENHO

Modalidade e nº do processo de Licitação:	DISPENSA ELETRÔNICA nº 90025/2024 - 23225.000778/2024-65
UASG Gerenciadora:	158123
Data da solicitação:	03/05/2024
Nº do Contrato ou Ata de RP:	
Nome do Fornecedor Registrado:	QUALY COMERCIAL LTDA
CNPJ do Fornecedor Registrado:	11.301.724/0001-91
Número do processo:	23225.000778/2024-65
Prazo de entrega, se aplicável:	30 dias
Requisitante, se aplicável (Nome/e-mail):	Núcleo de Biologia - Departamento de Educação e Ciências email: educi.jf@ifsudestemg.edu.br. Tiago de Souza Leite <tiago.leite@ifsudestemg.edu.br> Narah Costa Vitarelli

Tipo de empenho

ORDINÁRIO

Item	Descrição	Classificação	Sub-item	Unidade de Fornecimento	Qtde Licitada	Saldo Atual	Qtde a empregar	Valor unitário do item	Valor total a empregar
2	Alça Bacteriológica /Componentes: Com Haste Flexível /Calibragem: Calibrada / Embalagem: Embalagem Individual/ Material*: Plástico /Volume: 10 Mcl /Esterilidade: Estéril, Descartável	339030		Unidade	2000	2000	2000	0,15	R\$ 300,00
5	Algodão / Tipo: Hidrófilo / Apresentação: Em Rolete / Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas / Esterilidade: Não Estéril	339030		Embalagem 500 grama	10	10	10	21,63	R\$ 216,30
22	Barra Magnética/Material: Revestida Em Ptfе/Formato: Poligonal/Características Adicionais: Lisa/Dimensões: Cerca De 3 X 5 MM	339030		Unidade	6	6	6	14,09	R\$ 84,54
23	Bastão Laboratório - Material: Vidro - Dimensões: Cerca De 10 X 300 MM	339030		Unidade	10	10	10	2,01	R\$ 20,10
24	Bastão Laboratório/Material: Vidro/Dimensões: Cerca De 8 X 300 MM/Adicional: Para Coleta De Barras Magnéticas	339030		Unidade	8	8	8	2,82	R\$ 22,56
35	Espátula Laboratório/Material: Aço Inox/Formato: Chata Com Colher/Comprimento: Cerca De 15 CM	339030		Unidade	10	10	10	17,80	R\$ 178,00
38	Frasco/Material: Vidro/Cor: Incolor/Capacidade: 10 ML/Características Adicionais: Com Tampa E Batoque	339030		Unidade	200	200	200	8,47	R\$ 1.694,00
42	Lamínula - Material: Vidro - Dimensões: Cerca De 25 X 60 MM	339030		Unidade	1500	1500	1500	0,07	R\$ 105,00
62	Pipetador/Material: Borracha/Tipo: Manual/Capacidade: Até 10 ML/Ajuste: Tipo Pera/Componentes*: Com 3 Vias	339030		Unidade	10	10	10	27,48	R\$ 274,80
64	PLACA DE PETRI 15 X 90MM. EM VIDRO, FUNID.O PLANO, PAREDES SIMPLES COM 1,2MM DE ESPESSURA FORMATO 15MMX90MM COM TAMPA	339030		Unidade	200	200	200	7,21	R\$ 1.442,00
65	Placa De Petri/Material: Vidro/Formato: Redonda/Dimensões: Cerca De 10 X 40 MM	339030		Unidade	100	100	100	7,69	R\$ 769,00
68	Proveta / Material: Polipropileno / Graduação: Graduada / Capacidade: 10 ML / Base: Base Plástica / Adicional: Com Orla E Bico	339030		Unidade	10	10	10	3,92	R\$ 39,20
69	Proveta / Material: Polipropileno / Graduação: Graduada / Capacidade: 100 ML / Base: Base Plástica / Adicional: Com Orla E Bico	339030		Unidade	10	10	10	7,18	R\$ 71,80
71	Proveta / Material: Polipropileno / Graduação: Graduada / Capacidade: 500 ML / Base: Base Plástica / Adicional: Com Orla E Bico	339030		Unidade	10	10	10	18,96	R\$ 189,60
74	Tubo Laboratório/Tipo: Duran/Material: Vidro/Tipo Fundo: Fundo Redondo/Dimensões: Cerca De 5 X 40 MM	339030		Unidade	400	400	400	1,18	R\$ 472,00
79	Estante Tubo Ensaio - Material: Aço Inoxidável - Diâmetro Tubo: Para Tubos Até 15 MM - Capacidade*: Até 25 Unidades	339030		Unidade	10	10	10	107,98	R\$ 1.079,80

Valor total

R\$ 6.958,70

FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE EMPENHO

Modalidade e nº do processo de Licitação:	DISPENSA ELETRÔNICA nº 90025/2024 - 23225.000778/2024-65
UASG Gerenciadora:	158123
Data da solicitação:	03/05/2024
Nº do Contrato ou Ata de RP:	
Nome do Fornecedor Registrado:	SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA
CNPJ do Fornecedor Registrado:	45.812.327/0001-04
Número do processo:	23225.000778/2024-65
Prazo de entrega, se aplicável:	30 dias
Requisitante, se aplicável (Nome/e-mail):	Núcleo de Biologia - Departamento de Educação e Ciências email: educi.jf@ifsudestemg.edu.br. Tiago de Souza Leite <tiago.leite@ifsudestemg.edu.br> Narah Costa Vitarelli

Tipo de empenho

ORDINÁRIO

Item	Descrição	Classificação	Sub-item	Unidade	Qtde Licitada	Saldo Atual	Qtde a empenhar	Valor unitário do item	Valor total a empenhar
1	Alça Bacteriológica / Tipo*: Drigalsky / Material*: Vidro / Dimensões: Cerca De 30 X 180 MM/ Formato: Ponta Triangular	339030		Unidade	20	20	20	13,47	R\$ 269,40
3	Alça Bacteriológica/Componentes: Com Cabo/Calibragem: Calibrada/Material*: Níquel Cromo/Volume: 10 Mcl	339030		Unidade	10	10	10	14,67	R\$ 146,70
21	Barra Magnética/Material: Revestida Em Ptf/Formato: Octogonal/Dimensões: Cerca De 5 X 30 MM	339030		Unidade	6	6	6	14,64	R\$ 87,84
25	Caixa Laboratório/Material: Polipropileno/Capacidade: 96 Ponteiros/Volume: Para Ponteira 1000 MCL/Acessórios: Tampa Com Dobradiça	339030		Unidade	6	6	6	13,57	R\$ 81,42
26	Caixa Laboratório/Material: Polipropileno/Capacidade: 96 Ponteiros/Volume: Para Ponteira 200 MCL/Acessórios: Tampa Com Dobradiça	339030		Unidade	6	6	6	13,57	R\$ 81,42
27	Cloreto De Sódio/ Aspecto Físico: Pó Cristalino Branco Ou Cristais Incolores/Composição Química: NaCl Anidro/Peso Molecular: 58,45 G/MOL/Pureza Mínima: Pureza Mínima De 99%/Número De Referência Química: Cas 7647-14-5	339030		Quilograma	1	1	1	16,50	R\$ 16,50
31	Corante Tipo*: Vermelho Do Congo/ Característica Adicional*: Ci 22120/ Aspecto Físico*: Pó	339030		Frasco 25 gramas	2	2	2	29,75	R\$ 59,50
33	Escova Laboratório/Formato: Cilíndrica/Material Cabo: Arame/Material Cerda: Cerda Em Crina De Cavalo/Acessórios: Ponta Em Pincel/Dimensões: Cerca De 1,5 Cm X 30 CM	339030		Unidade	8	8	8	12,35	R\$ 98,80
34	Escova Laboratório/Formato: Cilíndrica/Material Cabo: Arame/Material Cerda: Cerda Em Crina De Cavalo/Acessórios: Ponta Em Pincel/Dimensões: Cerca De 4 Cm X 45 CM	339030		Unidade	8	8	8	4,88	R\$ 39,04
36	Estante Tubo Ensaio/Material: Plástico/Diâmetro Tubo: Para Tubos Até 25 MM/Capacidade*: Até 25 Unidades	339030		Unidade	6	6	6	23,97	R\$ 143,82
37	Estreptomicina (Composição Química: Sulfato De Estreptomicina/Fórmula Química*: C21h39n7o12. 1,5 H2so4/Aspecto Físico*: Pó Branco Ou Quase Branco/Massa Molar: 728,69 G/MOL/Potência: 650 A 850 Mcg/Mg/Número De Referência Química*: Cas 3810-74-0)	339030		Gramas	50	50	50	2,98	R\$ 149,00
39	Glicerol (Fórmula Química*: C21h40o4/Aspecto Físico*: Líquido Límpido, Incolor/Massa Molar: 92,09 G/MOL/Grau De Pureza: Mínimo De 95%/ Número De Referência Química*: Cas 56-81-5)	339030		Litro	2	2	2	44,99	R\$ 89,98
56	Microtubo/Material: Polipropileno/Tipo Fundo: Fundo Cônico/Capacidade: 1,5 ML/Característica Adicional: Apirogênico, Livre De Dnase E Rnase/Adicional: Baixa Retenção/Graduação: Graduado/Tipo Tampa: Tampa Pressão Chata	339030		Unidade	3000	3000	3000	0,08	R\$ 240,00
59	Óleo De Imersão - Composição: Bálsamo Do Canadá Sintético - Uso: Para Microscopia - Aspecto Físico: Líquido	339030		Frasco 100 mL	2	2	2	21,11	R\$ 42,22

Valor total **R\$ 1.545,64**



FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE EMPENHO

Modalidade e nº do processo de Licitação:	DISPENSA ELETRÔNICA nº 90025/2024 - 23225.000778/2024-65
UASG Gerenciadora:	158123
Data da solicitação:	03/05/24
Nº do Contrato ou Ata de RP:	
Nome do Fornecedor Registrado:	PABLO LUIS MARTINS
CNPJ do Fornecedor Registrado:	09.138.326/0001-54
Número do processo:	23225.000778/2024-65
Prazo de entrega, se aplicável:	30 (trinta) dias
Requisitante, se aplicável (Nome/e-mail):	Núcleo de Biologia - Departamento de Educação e Ciências email: educi.jf@ifsudestemg.edu.br. Tiago de Souza Leite <tiago.leite@ifsudestemg.edu.br> Narah Costa Vitarelli

Tipo de empenho

ORDINÁRIO

Item	Descrição	Classificação	Sub-item	Unidade	Qtde Licitada	Saldo Atual	Qtde a empenhar	Valor unitário do item	Valor total a empenhar
75	Caixa Plástica/ Material: Polietileno/Altura: 14 CM/Aplicação: Acondicionamento De Alimentos,Saladas,Etc/Capacidade: 12 L/Comprimento: 38 CM/Cor: Branca/Largura: 32 CM/ Características Adicionais: Com Tampa, Fechada	339030		Unidade	4	4	4	42,84	R\$ 171,36

Valor total

R\$ 171,36

FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE EMPENHO

Modalidade e nº do processo de Licitação:	DISPENSA ELETRÔNICA nº 90025/2024 - 23225.000778/2024-65
UASG Gerenciadora:	158123
Data da solicitação:	03/05/2024
Nº do Contrato ou Ata de RP:	
Nome do Fornecedor Registrado:	ZARALAB COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORRIAS EIRELI
CNPJ do Fornecedor Registrado:	31.931.501/0001-15
Número do processo:	23225.000778/2024-65
Prazo de entrega, se aplicável:	30 dias
Requisitante, se aplicável (Nome/e-mail):	Núcleo de Biologia - Departamento de Educação e Ciências email: educi.jf@ifsudestemg.edu.br. Tiago de Souza Leite <tiago.leite@ifsudestemg.edu.br> Narah Costa Vitarelli

Tipo de empenho

ORDINÁRIO

Item	Descrição	Classificação	Sub-item	Unidade	Qtde Licitada	Saldo Atual	Qtde a empenhar	Valor unitário do item	Valor total a empenhar
32	CORANTE, TIPO AZUL DE TOLUIDINA, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 152040.	339030		Frasco 25 gramas	2	2	2	76,07	R\$ 152,14
41	Lâmina Laboratório - Material: Vidro - Dimensões: Cerca De 75 X 50 MM - Tipo*: Lapidada - Tipo Borda: Borda Fosca	339030		Caixa com 50 unidades	30	30	30	7,95	R\$ 238,50
43	Lamínula/ Material: Vidro/ Dimensões: Cerca De 25 X 30 MM	339030		Unidade	5000	5000	5000	0,05	R\$ 250,00
46	Meio de Cultura - Ágar Emb Levine (Eosina Azul De Metileno)	339030		Frasco 500 GRAMA	2	2	2	321,99	R\$ 643,98
47	Meio De Cultura - Tipo: Caldo Ec - Apresentação: Pó	339030		Frasco 500 GRAMA	2	2	2	331,40	R\$ 662,80
48	Meio De Cultura - Tipo: Caldo Verde Brilhante Bile Lactose - Aspecto Físico: Pó	339030		Frasco 500 GRAMA	4	4	4	376,00	R\$ 1.504,00
49	Meio de cultura / Tipo: Ágar Mueller Hinton / Apresentação: Pó	339030		Frasco 500 GRAMA	4	4	4	331,26	R\$ 1.325,04
50	Meio De Cultura/Tipo: Ágar Batata Dextrosado/Apresentação: Pó/Aditivos: Acidificado	339030		Frasco 500 GRAMA	4	4	4	284,17	R\$ 1.136,68
51	Meio De Cultura/Tipo: Ágar Nutriente/Apresentação: Pó	339030		Frasco 500 GRAMA	4	4	4	306,58	R\$ 1.226,32
52	Meio De Cultura/Tipo: Ágar Pca/Apresentação: Pó	339030		Frasco 500 GRAMA	2	2	2	347,98	R\$ 695,96
53	Meio De Cultura/Tipo: Caldo Lauril Sulfato/Apresentação: Pó	339030		Frasco 500 GRAMA	3	3	3	318,97	R\$ 956,91
54	Micropipeta/Capacidade Aspiração: Até 1000 MCL/Tipo*: Monocanal, Mecânica/Ajuste: Volume Regulável/Componentes: Com Ejetor De Ponteira/Adicional: Autoclavável	339030		Unidade	2	2	2	231,97	R\$ 463,94
55	Micropipeta/Capacidade Aspiração: Até 200 MCL/Tipo*: Monocanal, Mecânica/Ajuste: Volume Regulável/Componentes: Com Ejetor De Ponteira/Adicional: Autoclavável	339030		Unidade	2	2	2	238,95	R\$ 477,90
63	Pipetador/Material: Plástico/Tipo: Manual/Capacidade: Até 10 ML/Ajuste: Tipo Roldana	339030		Unidade	12	12	12	25,55	R\$ 306,60
72	Swab/ Material: Haste Plástica/Tipo De Uso: Descartável/Apresentação*: Embalagem Individual Em Tubo Plástico/Tipo Ponta: Ponta Em Algodão Hidrófilo/Esterilidade: Estéril	339030		Unidade	1000	1000	1000	0,22	R\$ 220,00

Valor total

#####

FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE EMPENHO

Modalidade e nº do processo de Licitação:	DISPENSA ELETRÔNICA nº 90025/2024 - 23225.000778/2024-65
UASG Gerenciadora:	158123
Data da solicitação:	03/05/2024
Nº do Contrato ou Ata de RP:	
Nome do Fornecedor Registrado:	CELIO ALVES DE OLIVEIRA COMERCIAL
CNPJ do Fornecedor Registrado:	18.249.454/0001-66
Número do processo:	23225.000778/2024-65
Prazo de entrega, se aplicável:	30 dias
Requisitante, se aplicável (Nome/e-mail):	Núcleo de Biologia - Departamento de Educação e Ciências email: educi.jf@ifsudestemg.edu.br. Tiago de Souza Leite <tiago.leite@ifsudestemg.edu.br> Narah Costa Vitarelli

Tipo de empenho

ORDINÁRIO

Item	Descrição	Classificação	Sub-item	Unidade	Qtde Licitada	Saldo Atual	Qtde a empenhar	Valor unitário do item	Valor total a empenhar
44	Luva Segurança – Vaqueta, Luva De Vaqueta Cano Curto. Costura Reforçada Em Linha De Nylon, Material Em Couro De Vaqueta, Punho Com Elástico, Com Reforço Na Ponta Dos Dedos	339030		Par	6	6	6	20,50	R\$ 123,00
76	Embalagem Plástica/Material: Polietileno/Altura: 45 CM/Aplicação: Embalar Alimentos/Espessura: 0,006 MM/Forma: Saco/Largura: 35 CM	339030		Rolo/Bobina (500 sacos)	4	4	4	38,50	R\$ 154,00
77	Papel Alumínio/ Material: Alumínio / Comprimento: 7,50 M / Largura: 30 CM / Apresentação: Rolo	339030		Unidade	10	10	10	7,04	R\$ 70,40
78	Papel Embrulho/Gramatura: 100 G/M2/Comprimento: 150 M/Cor: Natural/Tipo Papel: Kraft/Largura: 60 CM/ Apresentação: Bobina	339030		Bobina 150 metros	2	2	2	131,40	R\$ 262,80

Valor total **R\$ 610,20**

FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE EMPENHO

Modalidade e nº do processo de Licitação: DISPENSA ELETRÔNICA nº 90025/2024 - 23225.000778/2024-65
UASG Gerenciadora: 158123
Data da solicitação: 03/05/024
Nº do Contrato ou Ata de RP:
Nome do Fornecedor Registrado: **RS FERREIRA SERVOS COMERCIAL**
CNPJ do Fornecedor Registrado: **38.072.714/0001-88**
Número do processo: 23225.000778/2024-65
Prazo de entrega, se aplicável: 30 dias
Requisitante, se aplicável (Nome/e-mail): Núcleo de Biologia - Departamento de Educação e Ciências
email: educi.jf@ifsudestemg.edu.br.
Tiago de Souza Leite
<tiago.leite@ifsudestemg.edu.br>
Narah Costa Vitarelli

Tipo de empenho

ORDINÁRIO

Item	Descrição	Classificação	Sub-item	Unidade	Qtde Licitada	Saldo Atual	Qtde a empenhar	Valor unitário do item	Valor total a empenhar
57	Navalha Laboratório/Material: Aço Inox/Revestimento: Revestida Com Cerâmica E Ptfе/Aplicação: Para Micrótomo/Dimensões: Cerca De 80 X 15 MM/Adicional: Alto Perfil/Tipo Uso: Descartável	339030		Unidade	100	100	100	11,07	R\$ 1.107,00
58	Navalha Laboratório/Material: Aço Inox/Revestimento: Revestida Com Cerâmica E Ptfе/Aplicação: Para Micrótomo/Dimensões: Cerca De 80 X 8 MM/Adicional: Baixo Perfil/Tipo Uso: Descartável	339030		Unidade	100	100	100	11,00	R\$ 1.100,00

Valor total **R\$ 2.207,00**

FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE EMPENHO

Modalidade e nº do processo de Licitação:	DISPENSA ELETRÔNICA nº 90025/2024 - 23225.000778/2024-65
UASG Gerenciadora:	158123
Data da solicitação:	03/05/2024
Nº do Contrato ou Ata de RP:	
Nome do Fornecedor Registrado:	MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA
CNPJ do Fornecedor Registrado:	19.040.607/0001-23
Número do processo:	23225.000778/2024-65
Prazo de entrega, se aplicável:	30 dias
Requisitante, se aplicável (Nome/e-mail):	Núcleo de Biologia - Departamento de Educação e Ciências email: educi.jf@ifsudestemg.edu.br. Tiago de Souza Leite <tiago.leite@ifsudestemg.edu.br> Narah Costa Vitarelli

Tipo de empenho **ORDINÁRIO**

Item	Descrição	Classificação	Sub-item	Unidade	Qtde Licitada	Saldo Atual	Qtde a empenhar	Valor unitário do item	Valor total a empenhar
4	Alcool Etílico – Teor Alcoólico: Absoluto, Mínimo De 95% - Forma Farmacêutica: Solução Injetável	339030		Litro	15	15	15	28,00	R\$ 420,00
6	Antibiograma - Princípio Ativo: Amoxicilina E Ácido Clavulânico - Dosagem: 20 + 10 MCG	339030		Disco	200	200	200	0,35	R\$ 70,00
7	Antibiograma - Princípio Ativo: Ampicilina - Dosagem: 10 MCG	339030		Disco	200	200	200	0,32	R\$ 64,00
8	Antibiograma - Princípio Ativo: Cefalotina - Dosagem: 30 MCG	339030		Disco	200	200	200	0,33	R\$ 66,00
9	Antibiograma - Princípio Ativo: Cefazolina - Dosagem: 30 MCG	339030		Disco	200	200	200	0,28	R\$ 56,00
10	Antibiograma - Princípio Ativo: Cloranfenicol - Concentração: 30 MCG	339030		Disco	200	200	200	0,32	R\$ 64,00
11	Antibiograma - Princípio Ativo: Eritromicina - Dosagem: 15 MCG	339030		Disco	200	200	200	0,26	R\$ 52,00
12	Antibiograma - Princípio Ativo: Florfenicol - Dosagem: 30 MCG	339030		Disco	200	200	200	0,96	R\$ 192,00
13	Antibiograma - Princípio Ativo: Gentamicina - Dosagem: 10 MCG	339030		Disco	200	200	200	0,30	R\$ 60,00
14	Antibiograma - Princípio Ativo: Gentamicina - Dosagem: 120 MCG	339030		Disco	200	200	200	0,72	R\$ 144,00
15	Antibiograma - Princípio Ativo: Oxacilina - Dosagem: 1 MCG	339030		Disco	200	200	200	0,30	R\$ 60,00
16	Antibiograma /Princípio Ativo: Benzilpenicilina/Dosagem: 10 UI	339030		Disco	200	200	200	0,32	R\$ 64,00
17	Antibiograma. - Princípio Ativo: Ceftiofur - Dosagem: 30 MCG	339030		Disco	200	200	200	1,39	R\$ 278,00
18	Antibiograma. - Princípio Ativo: Cotrimoxazol - Dosagem: 25 MCG	339030		Disco	200	200	200	0,55	R\$ 110,00
19	Antibiograma/Princípio Ativo: Sulfonamida/Dosagem: 300 MCG	339030		Disco	200	200	200	0,30	R\$ 60,00
20	Antibiograma/Princípio Ativo: Tetraciclina/Dosagem: 30 MCG	339030		Disco	200	200	200	0,31	R\$ 62,00
29	Corante - Aspecto Físico: Líquido - Tipo: Conjunto Reagente Para Coloração De Gram -Características Adicionais: Frascos Separados Contendo -Composição: Cristalvioleta,Lugol,Etanol-Acetona,Fucsina Básica	339030		Conjunto	3	3	3	94,60	R\$ 283,80
40	Kit de resina plástica Smiles Do Superior a Class. Restoresis, incluindo os seguintes componentes: Resina básica - monômero de glicometacrilato, (500ml); /Ativador - peróxido de benzóila (10 pacotes de 0,5g cada);/Endurecedor - derivado de ácido barbitúrico (40ml).	339030		Kit	2	2	2	2.239,00	R\$ 4.478,00
45	Máscara Proteção Respir. C/Alívio/Modelo: Respirador Duravel, Tipo Bico De Pato/Material: Camadas Fibras Sintéticas/Filtro: Eficiência Filtração Min. 94% S/Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente Adicional: Carvão Ativado/Componente: Clipe Nasal/Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica/Adicional 2: C/ Válvula/Cor: C/ Escalada: 0,5 Em 0,5 Ml/Graduação: Graduada	339030		Unidade	300	300	300	2,48	R\$ 744,00
61	Pipeta/Material: Plástico/Capacidade: 3 ML/Escala: 0,5 Em 0,5 Ml/Tipo: Pasteur/Graduação: Graduada/Tipo Uso: Descartável	339030		Unidade	600	600	600	0,08	R\$ 48,00
66	Placa De Petri/Material: Vidro/Formato: Redonda/Dimensões:Cerca De 20 X 150 MM	339030		Unidade	100	100	100	19,90	R\$ 1.990,00

Valor total **R\$ 9.365,80**